
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУ РИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
ЛС£Ъ № SO'CC'

г. Грозный

О внесении изменений в приказ 
Министерства культуры Чеченской Республики 
от 11 мая 2022 года № 39-ос

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, а также с учетом протеста Прокуратуры 
Чеченской Республики от 26 мая 2023 года № 7-11-2023/24, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства культуры Чеченской
Республики от 11 мая 2022 года № 39-ос «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Запись на обучение по 
дополнительной образовательной программе» (далее -  Приказ) заменив в 
преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 31 января 2012 года 
№ 16 «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления государственных услуг и осуществления государственного 
контроля (надзора)»» словами «Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
органами исполнительной власти Чеченской Республики, утвержденным 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2022 года 
№ 142».

2. Внести в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Запись на обучение по дополнительной 
образовательной программе», утвержденный Приказом, следующие 
изменения:

а) Раздел II «Стандарт предоставления Услуги» дополнить пунктом 
23.1 следующего содержания:

«23.1. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме

Случаи и порядок предоставления государственной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 
Федерального закона № 210-ФЗ не предусмотрены.»;



б) пункт 24 Раздела III «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их 
выполнения» дополнить подпунктом 24.3 следующего содержания:

«24.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие 
порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
государственной услуги, за получением которого они обратились, не 
предусмотрены.»;

в) абзац шестой подпункта 32.1 изложить в следующей редакции:
«Постановление Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2022

года № 142 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг 
органами исполнительной власти Чеченской Республики и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Чеченской Республики.».

3. Начальнику информационного отдела ГКУ «Управление по 
обеспечению деятельности Министерства культуры Чеченской Республики» 
Шахгиреевой А.Д. обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Минкультуры ЧР в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Чеченской Республики Милькиева Р.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования.

И.о. министра М.Д. Байсарова


